
平成３１年４月 吉日 

地区会員各位 

東大阪自動車整備連合会 

会    長 柴村 延利 

担 当 副 会 長 今西 則幸 

教 育 委 員 長 谷内  毅 

教育副委員長 新田 昌史 

 

『第２回エーミング調整作業研修会』開催のご案内 
 

拝 啓 

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は地区会活動に格別のご理解とご支援を賜りまし

て、厚くお礼申し上げます。 

昨今、自動車は、安全性能を求められるようになり運転支援システムの普及から衝突被害軽減ブレーキ

（自動ブレーキ）搭載車が増加しております。これらの車両には衝突被害軽減の為のセンサーが備えられ

ており、センサーが装着されている部品（フロントバンパー、フロントガラス等）の交換・脱着の際には

センサーの軸合わせの作業・エーミング調整作業が今後、必要不可避な作業になると考えられますので研

修会を実施致したと思います。第１回に続き第２回は、実車を使った研修会を実施したと思います。 

皆様、お忙しいと思いますが、多数の参加お待ちしております。 

 なお、準備の都合上５月２０日迄に出席のご連絡をお願い申し上げます。 

※参加定員は、４０名様先着順になります。 

敬 具 

記 

日 時  平成３１年５月２８日（火曜日） 

午後７時から午後９時（予定）（受付 午後６時３０分から） 

 

場 所  (株)デンソーソリューション 東大阪サービスセンター 

      東大阪市本庄西１－１０－２７ （※駐車場が御座いませんので、 

近隣のコインパーキングをご利用お願いいたします。） 

 

内 容  実車を使ってのエーミング調整作業の流れ及び関連部分の説明 

 

返信先：新田自動車宛（ＦＡＸ０７２－９８７－４４２５） 返信期日：５月２０日 

 

『第２回エーミング調整作業研修会』 

 

出 席 し ま す 

 

 事業場名 
 

 第   支部 

参加者名 
 


